
2  

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Caetano do Sul assinado digitalmente, 
com Certificado Padrão ICP-Brasil, conforme MP nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

Lei Municipal nº 5.487, de 15 de março de 2017. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul dá garantia da  
autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 

http://diariooficial.saocaetanodosul.sp.gov.br.  

Pág. 

1 
 

QUARTA-FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2024 ANO 8 EDIÇÃO Nº 1903 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO CAETANO DO SUL 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CORREGEDORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

PORTARIA DA CORREGEDORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

Portaria assinada pelo Corregedor Geral do Município, referente 
ao mês de junho de 2024: 

Portaria nº 16/2024 - CGM – Proc. nº 7920/2024 – Processo Apuração 
Preliminar – P.G.M./APMSCS. 

São Caetano do Sul, 17 de junho de 2024. 

MAURO RUSSO 
Corregedor Geral do Município 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
E INCLUSÃO SOCIAL 

CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO 

PROC. Nº 2646/97 - RESOLUÇÃO Nº 90/2024 

O Conselho Municipal do Idoso de São Caetano do Sul, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pela Lei 4.129 de 23 de outubro de 
2003, considerando a Lei 10.741 de 1º de outubro de 2003 – ESTA-
TUTO DO IDOSO, bem como as Leis 5.127 de 05 de junho de 2013 e 
o Decreto 11.191 de 29 de setembro de 2017, RESOLVE: 

Em Reunião Extraordinária realizada em 18 de junho de 2024, o Con-
selho de Gestão do Fundo Municipal do Idoso, aprovou o Projeto que 
receberá autorização para Captação de Recursos: 

"AMAR É PROTEGER" - Grupo Luz Assistência e Orientação. 

São Caetano do Sul, 18 de junho de 2024. 

CATARINA SOTERO DA SILVA 
Presidenta do Conselho Municipal do Idoso 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, 
LAZER E JUVENTUDE 

RESULTADO PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO DAS 
PROPOSTAS APRESENTADAS NAS VARIADAS 

MODALIDADES ESPORTIVAS  

A Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude, por meio da sua 
Comissão de Seleção, constituída em Portaria SELJ 001/2022, con-
juntamente com o Secretário de Esporte, Lazer e Juventude, após ses-
são pública de abertura de envelopes para análise de documentos e 
avaliação do projeto apresentado, realizada em 18/06/2024, às 11 ho-
ras, na Sala de Reuniões da Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude, 
tornando público neste ato o Resultado Preliminar de Classificações 
dos Chamamentos Públicos abaixo listados, para celebração de par-
ceria em regime de mútua cooperação para execução de projeto es-
portivo no município de São Caetano do Sul para consecução de fina-
lidades de interesse público e recíproco, mediante execução de ativi-
dades ou projetos devidamente estabelecida em plano de trabalho in-
serido em Termo de Fomento, em conformidade com a Lei Federal nº 
13.019/14 e Decreto Municipal nº 11.158/17. 

PROPOSTAS APRESENTADAS: 

PROC. 
ADM. 

SECRE-
TARIA 

NOME/ CNPJ TERMO 
VALOR 

(R$) 

6366/ 
2024 

SELJ 

Liga Sancaetanense 
de Desporto 

CNPJ: 
10.479.185/0001-12 

Termo de 
Fomento (MMA 
- Artes Marciais 
Mistas) 

60.000,00 

6367/ 
2024 

SELJ 

Associação Atlética 
São Caetano 

CNPJ: 
13.318.012/0001-00 

Termo de 
Fomento (BOXE 
COMPETIÇÃO) 

55.000,00 

Desta forma, publique-se resultado preliminar, iniciando a contagem 
do prazo legal para apresentação de impugnação. 

São Caetano do Sul, 18 de junho de 2024 

MAURO ROBERTO CHEKIN 
Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Juventude 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA RECEITA 

DESPACHOS DO DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA RECEITA O 
SR. PAULO EGÍDIO TEIXEIRA  

INDEFERIMENTO - quanto ao pedido reabilitação da Inscrição Muni-
cipal 96.670 – SOLICITANTE - RP COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE 
COIFAS LTDA-ME - SOLICITAÇÃO –1817928- PROCESSO – 
6488/2016 – INSCRIÇÃO 96670. 

INDEFERIMENTO - quanto ao pedido de recurso da Inscrição Munici-
pal 99115 - SOLICITANTE – TECNOLOGIA BANCÁRIA S.A.- 
SOLICITAÇÃO –1817154- PROCESSO – 2200/2017 – INSCRIÇÃO 
99.115. 

INDEFERIMENTO - quanto ao pedido de recurso do indeferimento so-
bre revisão de taxas de licença da Inscrição Municipal – SOLICITANTE 
– TECNOLOGIA BANCÁRIA S.A. - SOLICITAÇÃO –1817156 - PRO-
CESSO – 12388/2016 – INSCRIÇÃO 97623. 

São Caetano do Sul,18 de junho de 2024. 

PAULO EGÍDIO TEIXEIRA 
Diretor de Administração da Receita 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO DIGITAL  

DEPARTAMENTO DE CONTROLE FISCAL 
DA ATIVIDADE ECONÔMICA 

DESPACHOS DO DIRETOR DO DEPTº DE CONTROLE FISCAL 
DA ATIVIDADE ECONÔMICA – ÍTALO DAL’MAS JÚNIOR  

– DO DIA 17/06/2024 

DEFERIDOS: 

Proc. nº 4566/2021– Centro de Imunização e Capacitação Municipal 

Proc. nº 6366/2013 – Serviço de Verificação de Óbito de São Caetano 
do Sul - SVO 

Proc. nº 100/2006 – Unidade Básica de Saúde “Centro de 3º Idade 
Moacir Rodrigues” 

Proc. nº 82/2006-2 – Centro de Convivência Terceira Idade João Nico-
lau Braido 

Proc. nº 6294/2023 – Centro de Convivência 3º Idade Sueli Nogueira 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO DE COMPRAS, 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 

“RESUMO: PROCESSO 5727/2024 

Contratação especializada de empresa para serviços de manutenção 
na pista de atletismo. DESPACHO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
GOVERNO: “Frente à instrução processual dos autos, em especial o 
parecer jurídico, com esteio no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 
14.133/2021, assim como, ancorado no artigo 10, inciso I, do Decreto 
Municipal 11.914/2023, AUTORIZO a contratação direta por dispensa 
de licitação do serviço especializado para manutenção na pista de atle-
tismo, por meio da empresa Impacto Esportivo AC Ltda., no valor total 
de R$ 30.500,00 (trinta mil e quinhentos reais).” Secretário de Go-
verno: Jefferson Cirne da Costa – 18/06/2024. 

São Caetano do Sul, 18 de junho de 2024. 

SILVIA MORETTI 
Diretora do Departamento de Planejamento 

de Compras, Licitações e Contratos 

“RESUMO: PROCESSO 5729/2024 

Contratação de empresa para locação de arquibancada. DESPACHO 
DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO: “Frente à instrução 
processual dos autos, em especial o parecer jurídico, com esteio no 
artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, assim como, anco-
rado no artigo 10, inciso I, do Decreto Municipal 11.914/2023, 
AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação da empresa 
A.S. Gestão e Logística, para locação de arquibancada nos locais de 
competições dos 66º Jogos Regionais da Primeira Região Esportiva 
do Estado de São Paulo, no valor total de R$ 42.000,00 (quarenta e 
dois mil reais).” Secretário de Governo: Jefferson Cirne da Costa – 
18/06/2024. 

São Caetano do Sul, 18 de junho de 2024. 

SILVIA MORETTI 
Diretora do Departamento de Planejamento 

de Compras, Licitações e Contratos 



2  

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Caetano do Sul assinado digitalmente, 
com Certificado Padrão ICP-Brasil, conforme MP nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

Lei Municipal nº 5.487, de 15 de março de 2017. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul dá garantia da  
autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 

http://diariooficial.saocaetanodosul.sp.gov.br.  

Pág. 

2 
 

QUARTA-FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2024 ANO 8 EDIÇÃO Nº 1903 

“RESUMO: PROCESSO 5636/2021 

Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de se-
guro patrimonial para o Atende Fácil. DESPACHO DO SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE GOVERNO: “Frente à instrução processual dos autos, 
em especial o parecer jurídico, com esteio no artigo 75, inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133/2021, assim como, ancorado no artigo 10, inciso I, 
do Decreto Municipal 11.914/2023, AUTORIZO a contratação direta 
por dispensa de licitação para contratação de empresa especializada 
na prestação de serviço de seguro patrimonial para o Atende Fácil, por 
meio da empresa Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais, no va-
lor de R$ 4.632,24 (quatro mil, seiscentos e trinta e dois reais e vinte e 
quatro centavos).” Secretário de Governo: Jefferson Cirne da Costa – 
04/06/2024. 

São Caetano do Sul, 18 de junho de 2024. 

SILVIA MORETTI 
Diretora do Departamento de Planejamento 

de Compras, Licitações e Contratos 

“RESUMO: PROCESSO 4410/2024 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024 

OBJETO: Ata de Registro de Preços para o fornecimento de madeiras 
diversas compensados para manutenção de banco, porta, batente 
e brinquedo. ANULAÇÃO: DESPACHO: I - Diante dos elementos 
informativos que instruem este processo, com fulcro no artigo 71, in-
ciso III, §1º e §3º da Lei 14133/2021, bem como no art.10, inciso II do 
Decreto nº 11.914/2023, ANULO o Pregão Eletrônico nº 28/2024, ori-
undo do Processo Administrativo 4410/2024, cujo objeto é a Ata de 
Registro de Preços para o fornecimento de madeiras diversas com-
pensados para manutenção de banco, porta, batente e brinquedo; II - 
Dê ciência aos licitantes com base no artigo 165, inciso I, “d” da Lei 
14133/2021, com prazo de 03 (três) dias úteis para manifestação; III - 
Encaminhe-se a SEGED para que sejam tomadas as providências ne-
cessárias. IV - Publique-se. Secretário de Governo Jefferson Cirne – 
17/06/2024. 

São Caetano do Sul, 18 de junho de 2024. 

SILVIA MORETTI 
Diretora do Departamento de Planejamento 

de Compras, Licitações e Contratos 

“RESUMO: PROCESSO 6947/2024 

Contratação de serviço artístico da banda Macaco Estrela. DESPA-
CHO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO: Frente à instru-
ção processual dos autos, em especial o parecer jurídico, com esteio 
no artigo 74, II, da Lei Federal nº 14.133/2021, assim como, ancorado 
no inciso I e II do Decreto Municipal 11.914/2023, AUTORIZO a inexi-
gibilidade de licitação, objetivando a contratação de serviço artístico 
para apresentação musical da Banda Macaco Estrela no evento “OId 
Cars”, por meio do responsável André Campion Nicolosi, no valor total 
de R$2.000,00 (dois mil reais). Secretário de Governo: Jefferson Cirne 
da Costa – 18/06/2024. 

São Caetano do Sul, 18 de junho de 2024. 

SILVIA MORETTI 
Diretora do Departamento de Planejamento 

de Compras, Licitações e Contratos 

“RESUMO: PROCESSO 7056/2024 

Aquisição de fórmula infantil para lactantes nascidos de mães 
cadastradas no programa DTS/AIDS. DESPACHO DO SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE GOVERNO: “Frente à instrução processual dos autos, 
em especial o parecer jurídico, com esteio no artigo 75, inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133/2021, assim como, ancorado no artigo 10, inciso I, 
do Decreto Municipal 11.914/2023, AUTORIZO a contratação direta 
por dispensa de licitação da aquisição  de fórmula infantil para 
lactantes nascidos de mães cadastradas no programa DTS/AIDS, por 
meio da empresa Drogaria Enfarma Ltda., no valor total de R$3.230,70 
(três mil duzentos e trinta reais e setenta centavos).” Secretário de 
Governo: Jefferson Cirne da Costa – 18/06/2024. 

São Caetano do Sul, 18 de junho de 2024. 

SILVIA MORETTI 
Diretora do Departamento de Planejamento 

de Compras, Licitações e Contratos 

“RESUMO: PROCESSO 5724/2024 

Aquisição de materiais de limpeza. DESPACHO DO SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE GOVERNO: “Frente à instrução processual dos autos, 
em especial o parecer jurídico, com esteio no artigo 75, inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133/2021, assim como, ancorado no artigo 10, inciso I, 
do Decreto Municipal 11.914/2023, AUTORIZO a contratação direta 
por dispensa de licitação para aquisição de materiais de limpeza para 
os locais dos jogos de competições e alojamento da equipe de arbitra-
gem, por meio da empresa Vila Barcelona Comércio de Suprimentos 
e Equipamentos Ltda., no valor total de R$18.162,00 (dezoito mil cento 
e sessenta e dois reais).” Secretário de Governo: Jefferson Cirne da 
Costa – 18/06/2024. 

São Caetano do Sul, 18 de junho de 2024. 

SILVIA MORETTI 
Diretora do Departamento de Planejamento 

de Compras, Licitações e Contratos 

“RESUMO: PROCESSO 6894/2024 

Contratação de empresa especializada para efetuar adequações elé-
tricas e hidráulicas. DESPACHO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
GOVERNO: “Frente à instrução processual dos autos, em especial o 
parecer jurídico, com esteio no artigo 75, inciso I, da Lei Federal nº 
14.133/2021, assim como, ancorado no artigo 10, inciso I, do Decreto 
Municipal 11.914/2023, AUTORIZO a contratação direta por dispensa 
de licitação da Empresa SSD Comércio e Serviços Ltda., para efetuar 
adequações elétricas e hidráulicas nos próprios destinados como pla-
nejamento das delegações esportivas e da equipe de arbitragem, par-
ticipantes dos 66º jogos regionais da primeira região esportiva do Es-
tado de São Paulo, com fornecimento de materiais e mão de obra da 
Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul, no valor total de 
R$90.145,00 (noventa mil cento e quarenta e cinco reais).” Secretário 
de Governo: Jefferson Cirne da Costa – 18/06/2024. 

São Caetano do Sul, 18 de junho de 2024. 

SILVIA MORETTI 
Diretora do Departamento de Planejamento 

de Compras, Licitações e Contratos 

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/2024 -
PROC. Nº 300.127/2024-oriundo do processo nº 7430/2023 

DETENTORA. MEDPLACE COMERCIAL LTDA. OBJETO: Registro 
de Preços para Registro de Preços para Fornecimento de Curativos. 
ASSINATURA: 17/05/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, a con-
tar da data da publicação da respectiva ata - PREÇOS REGISTRA-
DOS POR ITENS: Item 09-COBERTURA DE POLIMERO E OUTRAS 
ASSOCIACOES, 23CMX23CM, ESPUMA DE POLIURE MEDINDO 
23CM X 23CM, PARA REGIAO SACRAL ESPUMA DE POLIURE-
TANO, C/5 CAMADAS, PELICULA DE SILICONE SUAVE, IMPERME-
AVEL COM BORDAS ESTERIL MATERIAL QUE PROMOVA BAR-
REIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA. A APRESENTA-
CAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL 
VIGENT-R$ 78,00 a un. Item 11-COBERTURA DE POLIUR. MED. 
APROX. 7X9CM, P/FIXACAO DE CATETER CENTRAL MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 7X9CM, PARA FIXACAO DE CATETER CEN-
TRAL, TRANSPARENTE, AUTO ADESIVO, ELASTICO SEMI PER-
MEAVEL A DIFUSAO GASOSA E UMIDADE, ALTA PERMEABILI-
DADE AO VAPOR DE AGUA, IMPERM. A LIQUIDOS ESTERIL, ATO-
XICO, HIPOALERGENICO, IMPERMEAVEL A BACTERIAS E VIRUS, 
FENESTRADOS EMBALADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM 
MATL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA AS-
SEPTICA A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER 
A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; ACOMPANHA FITA ESTABILIZA-
DORA-R$ 1,27 a un. VALOR TOTAL ARP: R$ 105.144,00 (CENTO E 
CINCO MIL, CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS). CONTRA-
TANTE: SESAUD. 

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2024 -
PROC. N° 300.135/2024-oriundo do processo nº 4074/2023 

DETENTORA. METACOM TECNOLOGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA. OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento de Termôme-
tros e Pilhas. ASSINATURA: 04/06/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 
meses, a contar da data da publicação da respectiva ata - PREÇOS 
REGISTRADOS POR ITENS: Item 05- PILHA ALCALINA, 1,5 V, 1100 
MAH, TIPO AAA PALITO TIPO ALCALINA NA VOLTAGEM DE 1,5 



2  

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Caetano do Sul assinado digitalmente, 
com Certificado Padrão ICP-Brasil, conforme MP nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

Lei Municipal nº 5.487, de 15 de março de 2017. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul dá garantia da  
autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 

http://diariooficial.saocaetanodosul.sp.gov.br.  

Pág. 

3 
 

QUARTA-FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2024 ANO 8 EDIÇÃO Nº 1903 

VOLTS 1100 MAH NO TAMANHO PALITO(AAA)-R$ 33,00 a un. Item 
06- PILHA ALCALINA, 1,5 V, 1100 MAH, TIPO AAA PALITO TIPO AL-
CALINA NA VOLTAGEM DE 1,5 VOLTS 1100 MAH NO TAMANHO 
PALITO(AAA) *ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP-R$ 33,00 a un. Item 
09- PILHA ALCALINA PALITO (AAA), DIOXIDO DE MANGANES, 
ZINCO, HIDROXIDO DE POT TIPO ALCALINA, COMPOSICAO DIO-
XIDO DE MANGANES, ZINCO, HIDROXIDO DE POTASSIO, GRA-
FITE-R$ 21,00 a un. Item 10- PILHA ALCALINA PALITO (AAA), DIO-
XIDO DE MANGANES, ZINCO, HIDROXIDO DE POT TIPO ALCA-
LINA, COMPOSICAO DIOXIDO DE MANGANES, ZINCO, HIDRO-
XIDO DE POTASSIO, GRAFITE*ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP-
R$ 21,00 a un. VALOR TOTAL ARP: R$ 522,00 (quinhentos e vinte e 
dois reais). CONTRATANTES: SEDETI e SEGED. 

RESUMO DE TERMO DE CONTRATO Nº 164/2024 
PROC. Nº 6829/2024 

CONTRATADA: MARIA TERESA VIANA PELLEGRINI – OBJETO: 
CREDENCIAMENTO PÚBLICO DE PROJETOS DE ARTE-EDUCA-
DORES E OFICINEIROS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
JUNTOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA. Vigência: 
até 31 de dezembro de 2024, contados a partir da data de assinatura 
do presente Termo. Valor: R$ 2.160,00 (dois mil cento e sessenta 
reais). DATA DA ASSINATURA: 12/06/2024. CONTRATANTES: 
SECULT. 

RERRATIFICAÇÃO DO DESPACHO 
PROCESSO Nº 1843/2024 

Locação do imóvel destinado a instalação do Banco de Alimentos. Pu-
blicado no Jornal Gazeta de São Paulo e Diário Oficial Eletrônico no 
dia 17/06/2024: Onde se lê: “Secretário de Governo: Jefferson Cirne 
da Costa – 17/06/2024.” Leia-se: Secretário de Governo: Jefferson 
Cirne da Costa – 03/06/2024. 

São Caetano do Sul, 18 de junho de 2024. 

SILVIA MORETTI 
Diretora do Departamento de Planejamento 

de Compras, Licitações e Contratos 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO  

DESPACHOS DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE OBRAS E HABITAÇÃO ILIOMAR DARRONQUI 

- DO DIA 17/06 e 18/06/2024 

DEFERIDOS: 

Proc. nº 7479/1971-2-Bfour Empreendimentos e Participações Ltda 

Proc. nº 5666/1964-Waldemar Garutti 

Proc. nº 10731/1977-1-Ricardo Veronezi Ferreira 

Proc. nº 2561/1958-Cremilda Pasqualetti de Oliveira e Ernesto Pas-
qualetti 

Proc. nº 8627/2023-Navelli Empreendimentos Ltda 

ACTO 564334-Jeferson Velloso Lemos 

INDEFERIDO: 

ACTO 557151-Alda da Cruz dos Santos 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

DESPACHOS DO DIRETOR DO DEPTº DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA DANILO SIGOLO ROBERTO 

AUTO DE INFRAÇÃO DOS SEGUINTES IMÓVEIS: 

“Comunicamos que foi lavrado o Auto de Infração nº 575/24 em 28 de 
maio de 2024, contra PEDRO SEBASTIAO BIANCHINI E MARIA AP. 
S., morador na Av. Tijucussu, nº 594 – Bairro Olímpico - CEP:- 09540-
700 /São Caetano do Sul / SP. Proprietário do imóvel localizado na Av. 
Tijucussu, nº 594 – Bairro Olímpico - CEP:- 09540-700 /São Caetano 
do Sul / SP. Inscrição nº 06.031.0013”.  

“Comunicamos que foi lavrado o Auto de Infração nº 746/24 em 11 de 
junho de 2024, contra ANTONIO FANTIN, morador na Rua Bom Pas-
tor, nº 557 – Bairro Oswaldo Cruz - CEP: 09570-500/São Caetano do 
Sul / SP. Proprietário do imóvel localizado na Rua Bom Pastor, nº 557 
– Bairro Oswaldo Cruz - CEP: 09570-500/São Caetano do Sul / SP. 
Inscrição nº 07.054.0018”. 

“Comunicamos que foi lavrado o Auto de Infração nº 748 em 11 de 
junho de 2024, contra JOAQUIM CHIRAO PIRES, morador na Rua 
Dora, nº 122 – Bairro Mauá – CEP:- 09580-480/São Caetano do Sul / 
SP. Proprietário do imóvel localizado na Rua Dora, nº 122 – Bairro 
Mauá – CEP:- 09580-480/São Caetano do Sul / SP.  Inscrição nº 
12.030.0012”. 

São Caetano do Sul, 18 de junho de 2024. 
 

SISTEMA DE ÁGUA, ESGOTO E SANEAMENTO 
AMBIENTAL DE SÃO CAETANO DO SUL 

TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO  

Contrato nº 45/2024 – Processo Administrativo nº 758/2019 
Pregão Presencial n° 03/2019 

Objeto: Termo aditivo de alteração ao termo aditivo de prorrogação à 
contratação de empresa para prestação de serviço de disposição final 
ambientalmente adequada, em aterro sanitário, devidamente licenci-
ado, de resíduos sólidos urbanos produzidos no município de São Ca-
etano do Sul. Assinatura: 27/05/2024. Contratada: Lara Central de 
Tratamento de Resíduos Ltda. 

São Caetano do Sul, 18 de junho de 2024. 

RODRIGO GONÇALVES TOSCANO 
Superintendente do SAESA-SCS 

 

 

 


		2024-06-18T21:03:58-0300
	JOAO YUKI FUKUJI:23553715987




